

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	8,50	34,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	10,00	40,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,50	hr	65,00	32,50
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,4938	10,99
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA LEVE 21	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	38,9562	38,96
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA LEVE 20	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	38,9562	38,96
	BATERIA 60HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	269,6966	269,70
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	47,9456	47,95
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	ROLO DE FITA ISOLANTE	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	2,9966	8,99
	PLUG DUAS VIAS	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	19,9775	39,96
	BUZINA CARACOL 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	77,9124	77,91
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	CHAVE DE LUZ UNIVERSAL DUAS POSIÇÕES	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	76,9135	76,91
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	5,9933	11,99
	RELÉ AUXILIAR 70HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	24,9719	49,94
	FIO 2,5 MM (DOIS MILÍMETROS E MEIO)	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	M	4,2452	25,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RELÉ DE PISCA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	54,9382	54,94
	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN	2,30	4,60
	Torneira para lavatório cromada	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	31,00	93,00
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	m³	144,00	144,00
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN	0,48	480,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	23,00	SC.	24,10	554,30
	Fita veda rosca 20 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	2,50	5,00
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	0,25	0,25
	REGISTRO PVC SOLD DE ESFERA 20MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,70	9,40
	Ceramica 34 x 45 - parede	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	44,00	M2	11,50	506,00
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	m³	144,00	432,00
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	29,00	58,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	0,70	2,10
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,40	12,80
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	29,00	29,00
	JOELHO PVC ESG. 90. 40mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	0,70	1,40
	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITARIO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,50	13,00
	Disjuntor monofásico 30 A preto	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	9,00	9,00
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	220,00	UN	0,48	105,60
	Cabo para rede internet	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	100,00	M	1,40	140,00
	ROLO DE LA PARA PINTURA COM CABO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	13,30	26,60
	Tomada LX 20 A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,60	13,20
	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA VASO SANITARIO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,50	13,00
	Massa fina pós reboco - saco de 20 Kg	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	10,00	20,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	154,00	SC.	24,10	3.711,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1.200,00	UN.	0,46	552,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	8,50	25,50
	Fita veda rosca 20 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	2,50	5,00
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	700,00	UN	0,48	336,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	6,40	19,20
	Ceramica 34 x 45 - parede	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	121,00	M2	11,50	1.391,50
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	0,25	0,75
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	5,00	m³	144,00	720,00
	Ceramica 43 x 43 - rústica	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	173,00	M2	11,90	2.058,70
	FIO SOLIDO 10mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	58,00	UN	4,40	255,20
	POSTE FIBRA TRIFASICO 7 MTS COMPLETO - PADRAO CELESC	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	1.450,00	1.450,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	2,90	5,80
	HASTE DE COBRE 2,40 M C/ CONECTOR	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	21,00	21,00
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	0,50	m³	144,00	72,00
	Alça preformada para cabo multiplexado 10mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	M	2,40	4,80
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	400,00	UN	0,48	192,00
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	45,00	MTS	1,95	87,75
	Torneira elétrica com 4 temperaturas	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	95,00	95,00
	Torneira elétrica com 4 temperaturas	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	95,00	95,00
	Lampada led 9W	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	UN	8,00	24,00
	TAPA TUDO 340 G	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	21,00	42,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	6,40	12,80
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	m³	144,00	144,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	SC.	24,10	482,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MALHA DE FERRO 3.4mm 2x3M 15x15	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	UN	37,00	370,00
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	UN	4,80	48,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	30,00	UN	2,90	87,00
	Argamassa AC II - 20 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	7,00	UN	15,80	110,60
	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 70mmX100mts	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	10,00	UN	7,00	70,00
	FERRO 8.0 mm (BARRA DE 12 M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	4,00	UN	19,80	79,20
	PÓ DE BRITA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	M3.	98,00	98,00
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	8,00	BR.	29,00	232,00
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	44,00	M	4,40	193,60
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	2,00	UN	31,00	62,00
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	65,00	M	8,90	578,50
	RIPA DE MADEIRA 2,5 x 5 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	130,00	M.L	1,60	208,00
	Cano Esgoto 150 mm barra 6 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	8,50	BR.	94,00	799,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	10,00	UN	25,00	250,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	15,00	SC.	23,40	351,00
	Caixa de Água 20000 LTS - fibra vidro c/tampa	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	1,00	UN	4.800,00	4.800,00
	CADEADO 40mm	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	1,00	UN	19,90	19,90
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	80,00	L	15,68	1.254,40
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	8,00	UN	40,00	320,00
	CAL PARA PINTURA SACO DE 8 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	67,00	SC.	9,50	636,50
	FIXADOR PARA CAL 150 mL	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	120,00	UN	0,80	96,00
	LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 2000W, 380v	FABIO JUNIOR SALES FORTES	20.499.381/0001-02	5,00	UN	850,00	4.250,00
	REATOR DE VAPOR METÁLICO 2000w, 380v	FABIO JUNIOR SALES FORTES	20.499.381/0001-02	5,00	UN	690,00	3.450,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	10,00	Dia	85,00	850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 5/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	75,00	300,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	12,00	Dia	85,00	1.020,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,00	Dia	85,00	1.190,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	75,00	75,00
	PNEU 275/80R22.5 RADIAL LISO, TIPO A, COM 16 LONAS, APROVADO	AUTO MECANICA BRANSALES LTDA	83.513.945/0001-34	2,00	UN.	997,00	1.994,00
	PNEU 215/75R17.5, RADIAL LISO, TIPO A, APROVADO PELO INMETRO	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	20,00	UN.	448,00	8.960,00
	PNEU 900R20 RADIAL LISO TIPO A, COM 14 LONAS, PROFUNDIDADE S	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	12,00	UN.	1.099,00	13.188,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12-16.5 AGRICOLA	AUTO MECANICA BRANSALES LTDA	83.513.945/0001-34	5,00	UN	68,67	343,35
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	17,00	Dia	85,00	1.445,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	75,00	375,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	85,00	425,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	75,00	375,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	12,00	Dia	85,00	1.020,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	3,20	hr	30,00	96,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	2,00	hr	30,00	60,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	3,20	hr	30,00	96,00
	PROTETOR 1000 - 20	SETIM & TITON LTDA	20.862.784/0001-74	15,00	UN	19,90	298,50
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	4,00	UN	17,00	68,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	4,00	UN	10,00	40,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	4,00	UN	14,00	56,00
	LAVAGEM EXTERNA DE AMBULÂNCIA E VAN	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	12,00	UN	25,00	300,00
	LAVAGEM EXTERNA MICRO ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	3,00	UN	51,67	155,01
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	10,00	20,00
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	105,788	KM	4,99	527,88
	NITROGENIO LIQUIDO COM ENTREGAS QUINZENAIS, CUMPRINDO O DIA	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	662,80	UN	2,24	1.484,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

Folha: 6/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SÊMEN BOVINO DA RÇA RED ANGUS	DNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA	19.278.326/0001-03	500,00	UN	10,55	5.275,00
	NITROGENIO LIQUIDO COM ENTREGAS QUINZENAIS, CUMPRINDO O DIA	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	612,50	UN	2,24	1.372,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 19000 KG	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	4,70	HR.	298,00	1.400,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 14.800 KG	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	56,50	HR.	255,50	14.435,75
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	10.516.395/0001-33	61,30	HR.	142,00	8.704,60
	CAMISA POLO MANGA CURTA COM BOLSO	ECO FORTTE LTDA	08.727.195/0001-88	30,00	UN	22,50	675,00
	MACACÃO EM BRIM	ECO FORTTE LTDA	08.727.195/0001-88	4,00	UN	85,00	340,00
	GUARDA-PO AZUL COM MANGA COMPRIDA	ECO FORTTE LTDA	08.727.195/0001-88	2,00	UN	39,00	78,00
	OCULOS LEOPARDO INCOLOR/PRETO	PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	78.651.973/0001-88	120,00	UN	2,70	324,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	13,00	Dia	85,00	1.105,00
	LIMP COMPLETA - CAMINHÃO TRUCK	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	102,00	102,00
	LIMPE COMPLETA - CAMINHÃO TOCO	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	98,00	98,00
	Guarda-Corpo de aço – Postes de fixação a cada no mínimo 1,5	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	7,39	M	115,00	849,85
	Porta semi-oca 0,90x2,10 (instalada, com dobradiças e metai	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	6,00	UN	370,00	2.220,00
	MANGUEIRA 1/2"	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	10,00	M	11,20	112,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	85,00	765,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	11,00	Dia	90,50	995,50
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	14,00	Dia	65,00	910,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	5,50	Dia	85,00	467,50
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	75,00	375,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	5,00	UN	29,00	145,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	6,00	UN	25,00	150,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	Serv	33,00	33,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN	23,00	46,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	8,00	UN	25,00	200,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	6,00	UN	71,00	426,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHOS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	7,00	UN	36,00	252,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
	VELA DE IGNIÇÃO	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	2,00	UN	20,00	40,00
	BOBINA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	60,00	60,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	12,80	hr	30,00	384,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	2,00	hr	30,00	60,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	12,80	hr	30,00	384,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	6,40	hr	30,00	192,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	4,00	hr	30,00	120,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	hr	65,00	390,00
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,654	KG.	10,5748	28,07
	COXINHA DA ASA TEMPERADA, resfriada, embalado em saco plásti	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	KG.	13,6992	41,10
	PEPINO INTEIRO EM CONSERVA, vidro com mo mínimo 330 gramas.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	VDR.	5,7585	34,55
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,95	KG.	25,7854	101,85
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,074	KG.	17,8899	19,21
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,171	KG.	16,4907	85,27
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,15	KG.	25,7854	107,01
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,326	KG.	17,8899	59,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,25	KG.	25,7854	109,59
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,289	KG.	17,8899	23,06
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,80	KG.	25,7854	123,77
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,679	KG.	25,7854	146,44
	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, resfriada, sem excesso de sebo e gor	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,884	KG.	16,4907	47,56
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,10	KG.	25,7854	79,93
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, resfriada, sem excesso de sebo e go	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,895	KG.	13,8922	12,43
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,10	KG.	16,4907	51,12
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,55	KG.	25,7854	143,11
	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, resfriada, sem excesso de sebo e gor	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,811	KG.	16,4907	29,86
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,98	KG.	17,8899	35,42
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,10	KG.	25,7854	105,72
	LINGÜIÇA MISTA, elaborada com carnes nobres suínas e bovinas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,937	KG.	14,4918	28,07
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,10	KG.	17,8899	37,57
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,80	KG.	25,7854	149,56
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,111	KG.	17,8899	19,88
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,68	KG.	25,7854	120,68
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,569	KG.	17,8899	28,07
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,798	KG.	25,7854	97,93
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,763	KG.	17,8899	31,54
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,10	KG.	25,7854	105,72
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,952	KG.	17,8899	34,92
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,95	KG.	25,7854	179,21
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,825	KG.	17,8899	32,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 9/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,60	KG.	25,7854	118,61
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,451	KG.	17,8899	43,85
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,50	KG.	25,7854	167,61
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,048	KG.	17,8899	36,64
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,50	KG.	25,7854	90,25
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,939	KG.	17,8899	16,80
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,95	KG.	25,7854	101,85
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,517	KG.	17,8899	27,14
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,05	KG.	25,7854	130,22
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,132	KG.	17,8899	56,03
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,80	KG.	25,7854	175,34
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,593	KG.	25,7854	92,65
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,10	KG.	17,8899	91,24
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,118	KG.	16,4907	51,42
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,249	KG.	25,7854	161,13
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,887	KG.	17,8899	33,76
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,099	KG.	25,7854	105,70
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,743	KG.	17,8899	31,18
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,699	KG.	25,7854	172,73
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,829	KG.	17,8899	68,50
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,279	KG.	25,7854	161,90
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,847	KG.	17,8899	15,15
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,799	KG.	25,7854	97,96
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,082	KG.	17,8899	55,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,299	KG.	25,7854	110,85
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,486	KG.	17,8899	62,36
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,749	KG.	25,7854	148,24
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	7,978	KG.	25,7854	205,72
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,642	KG.	17,8899	83,05
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,399	KG.	25,7854	139,21
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,31	KG.	17,8899	41,33
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, resfriada, sem excesso de sebo e go	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	KG.	13,8922	13,89
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,562	KG.	17,8899	99,50
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,55	KG.	25,7854	117,32
	PEPINO INTEIRO EM CONSERVA, vidro com mo mínimo 330 gramas.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	12,00	VDR.	5,7585	69,10
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, proveniente de animais abatidos	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	KG.	8,2964	41,48
	REPOLHO VERDE, em unidades com peso entre 1100 e 2500 gramas	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	UN.	6,393	12,79
	SAL REFINADO IODADO, características: não devem apresentar s	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	1,00	PCT.	3,2974	3,30
	VINAGRE DE VINHO TINTO, embalagem de 750 ml	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	UN.	3,7781	7,56
	PRATO PLÁSTICO, tamanho grande - pacote com 10 unidades.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	PCT.	3,7973	15,19
	SAL TIPO GROSSO, iodado, pacote de 01 kg, aplicação alimentf	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	1,00	PCT.	3,7877	3,79
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspect	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	KG.	5,1721	10,34
	TOMATE de boa qualidade (que não esteja murcho, estragado e	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	KG.	8,7963	35,19
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	KG.	10,5748	63,45
	COXINHA DA ASA TEMPERADA, resfriada, embalado em saco plásti	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	KG.	13,6992	68,50
	PAPEL TOALHA - pacote com 2 rolos, com no mínimo 60 folhas c	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	PCT.	4,9029	9,81
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,13	KG.	17,8899	73,89
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,40	KG.	17,8899	96,61

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 11/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,45	KG.	17,8899	115,39
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,95	KG.	17,8899	70,67
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,723	KG.	17,8899	30,82
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	7,85	KG.	17,8899	140,44
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,832	KG.	17,8899	32,77
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,80	KG.	16,4907	112,13
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,214	KG.	17,8899	75,39
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,265	KG.	17,8899	112,08
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,825	KG.	16,4907	46,58
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,85	KG.	17,8899	86,77
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,888	KG.	17,8899	87,45
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,383	KG.	17,8899	60,52
	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, resfriada, sem excesso de sebo e gor	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,80	KG.	16,4907	79,15
	LINGÜIÇA MISTA, elaborada com carnes nobres suínas e bovinas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,822	KG.	14,4918	11,91
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,626	KG.	16,4907	10,32
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	7,402	KG.	17,8899	132,42
	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, resfriada, sem excesso de sebo e gor	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,119	KG.	16,4907	18,45
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,55	KG.	17,8899	117,18
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,80	KG.	17,8899	103,76
	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADO IN LOCO, EM TRECHO RETO	P & F PAVIMENTACAO E SANEAMENTO EIRELI - ME	19.340.377/0001-18	100,00	M.L	24,00	2.400,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	2,00	Serv	18,00	36,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	8,00	UN	23,00	184,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	8,00	UN	36,00	288,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 12/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CÉRA LÍQUIDA VERMELHA PARA PISO, COM 750ml	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	2,5568	25,57
	ÁGUA SANITÁRIA 02 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	UN.	2,557	30,68
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	3,1428	31,43
	PAPEL TOALHA PCT. 2 ROLOS MED. MIN 19 X 22 CM	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT.	3,23	16,15
	BLOCO/PEDRA SANITÁRIA SÓLIDO (ESTOJO + REFIL) PARA VASO SANI	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	2,20	22,00
	ADOÇANTE DIETÉTICO, TIPO SACARINA, EM FRASCOS DE 100 ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	1,00	UN.	3,08	3,08
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	10,00	UN	1,62	16,20
	DESINFETANTE LÍQUIDO, CONTEÚDO 02 LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	10,00	UN	4,90	49,00
	COMPUTADOR (DESKTOP-INTERMEDIÁRIO)	Atual Informática E Ass. Tec. LTDA	04.326.894/0001-65	1,00	UN	3.108,00	3.108,00
	CARGA DE GÁS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GÁS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	4,00	UN	67,90	271,60
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	Placa indicativa de Setores, plotada, tamanho 0,35x0,15 cm,	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	11,00	UN.	22,70	249,70
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	11,00	UN	6,3805	70,19
	SUCO CONCENTRADO EM PÓ, PACOTE COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, DIVE	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	228,00	PCT.	0,8597	196,01
	OVOS DE GALINHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	15,00	DZ.	3,5992	53,99
	MAMÃO PAPAYA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	21,50	KG.	3,0107	64,73
	IOGURTE DE MORANGO, BANDEJA COM 06 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	20,00	UN.	3,5294	70,59
	BRITA GRADUADA	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	12,00	m³	84,00	1.008,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	2,00	hr	30,00	60,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	5,00	UN	10,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	5,00	UN	8,50	42,50
	BATERIA 60HA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	269,6966	269,70
	PINHÃO IMPULSOR DE PARTIDA BENIX	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	157,8225	157,82
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA LINHA PESADA 12v/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	119,8652	119,87
	AUTOMÁTICO AUXILIAR MOTOR DE PARTIDA 12v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	127,8562	127,86
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	RELÉ AUXILIAR 70HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	24,9719	49,94
	TERMINAL DE BATERIA REFORÇADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	15,982	31,96
	BUZINA CARACOL 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	77,9124	77,91
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 24	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	77,9124	155,82
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	40,9539	40,95
	LANTERNA LATERAL REDONDA SEM SUPORTE	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	27,9685	27,97
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,4938	5,49
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	28,9674	28,97
	CONJUNTO ESPORTIVO COMPOSTO POR (CALÇAO ESPORTIVO DRY 100% P	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIREL	82.112.475/0001-34	931,00	Conj	44,00	40.964,00
	HD 500 Gb sata 7200rpm	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN	200,00	200,00
	Tomada LX 20 A	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	6,60	19,80
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	2,90	5,80
	PLACA CEGA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	1,90	3,80
	FIO SOLIDO 6,0 MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	9,00	M	2,50	22,50
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,80	9,60
	Caixa LX	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	2,85	5,70
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	26,00	MTS	1,95	50,70
	Cabo para rede internet	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	200,00	M	1,40	280,00
	Cabo multiplex. monofásico 10 mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	45,00	M	2,40	108,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 14/17

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	22,00	SC.	24,10	530,20
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	m³	144,00	144,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	3,00	UN	40,00	120,00
	TINTA ACRÍLICA 18L PREMIUM SEMI BRILHO P PAREDE ALVENARIA (C	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	1,00	UN	200,00	200,00
	CILINDRO GÁS 50L	CRM GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	11.738.706/0001-71	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	7,00	Dia	85,00	595,00
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,00	Dia	65,00	910,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	75,00	150,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	85,00	425,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	16,00	Dia	90,50	1.448,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	7,00	Dia	85,00	595,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	1,00	UN	39,00	39,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA	04.896.658/0001-84	1,00	UN	60,00	60,00
	PÓ DE BRITA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	M3.	98,00	98,00
	TAPA TUDO 340 G	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	21,00	21,00
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	67,00	67,00
	Tomada Sobrepor Simples 10 A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	35,00	UN	6,00	210,00
	SOLVENTE 1L	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	8,90	8,90
	Tomada de sobrepor 20A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	28,00	UN	6,50	182,00
	Tomada de sobrepor 10A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	42,00	UN	6,00	252,00
	Tomada de imbutir 10 A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	20,00	UN	5,50	110,00
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	88,00	PCT.	2,70	237,60
	PÓ DE BRITA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	M3.	98,00	294,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cano Esgoto 150 mm barra 6 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	BR.	94,00	282,00
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	UN	67,00	201,00
	PNEU 185/70R14 TIPO A, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5	AUTO MECANICA BRANSALES LTDA	83.513.945/0001-34	5,00	UN	174,00	870,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1400 - 24	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	5,00	UN	128,00	640,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	hr	65,00	195,00
	CORREIA ALTERNADOR LINHA PESADA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	189,7865	189,79
	SENSOR DE CORREIA PARA MICRO ÔNIBUS IVECO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	804,0955	804,10
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	CORREIA ALTERNADOR LINHA PESADA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	189,7865	189,79
	ROLAMENTO b17 123	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	119,8652	119,87
	ROLAMENTO 6202	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	37,9573	37,96
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA LEVE 16	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	30,9652	92,90
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	BUZINA CARACOL 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	89,8989	89,90
	Base para relé fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	PÇ.	6,5047	19,51
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	UN	4,6195	9,24
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	15,00	PÇ.	16,9695	254,54
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	6,00	UN	51,8511	311,11
	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo 16 x 250 mm	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	PÇ.	7,3063	21,92
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	diar	471,374	471,37
	Luminária para iluminação pública, bocal E-27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	PÇ.	84,8473	254,54
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	15,00	PÇ.	21,0233	315,35
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	PÇ.	34,2217	68,44
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	PÇ.	29,4137	29,41
	Fita isolante, rolo de 20 metros	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	2,00	UN	4,6195	9,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cabo de cobre isolado em PVC seção 1,5 mm ²	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	18,00	M	0,9899	17,82
	Braço comum de IP em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	3,00	PÇ.	26,3969	79,19
	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	6,00	UN	6,75	40,50
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	150,00	UN	0,90	135,00
	Serviços de graficação, esboços, desenhos e croquis	TOPGEO TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA - ME	19.589.567/0001-73	264,60	M2	10,50	2.778,30
	RECOLHA, TRANSP. DEP. FINAL DE LIXO COLETADO NO INTERIOR I	TRANSPORTES SERNI LTDA	05.026.402/0001-89	4,00	Car	1.250,00	5.000,00
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	65,00	195,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	19,50	Dia	90,50	1.764,75
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	85,00	510,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	75,00	150,00
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	118,762	KM	4,99	592,62
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	LAIRTON C. BERGMANN COMERCIO CLIMATIZAÇÃO E MANUTE	23.329.475/0001-21	70,00	hr	30,00	2.100,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	4,00	UN	29,00	116,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	Calha galvanizada moldura 26" x 1 metro, corte 50(Instalada)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	20,50	M	64,00	1.312,00
	Algerosa – 40cm x 1 metro, espessura 26mm, galvanizado ou al	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	25,00	M	39,00	975,00
	Porta metal 0,90x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN	438,00	438,00
	Boca de Lobo – tamanho 0,60x0,60m parede mínima 8mm de espes	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	20,00	UN	202,00	4.040,00
	Guarda-Corpo de aço – Postes de fixação a cada no mínimo 1,5	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	18,80	M	115,00	2.162,00
	Porta metal 0,70x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	1,00	UN	395,00	395,00
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	20,00	m ³	144,00	2.880,00
	Cabo para rede internet	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	35,00	M	1,40	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	POSTE FIBRA BIFASICO 7 MTS COMPLETO - PADRAO CELESC	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
	VEDA CALHA P.U. 320 gr COR CINZA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	UN	14,00	28,00
	PLACA CEGA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	1,90	1,90
	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	270,00	UN	0,38	102,60
	Massa fina pós reboco - saco de 20 Kg	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	10,00	20,00
	FIO SOLIDO 10mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	4,40	17,60
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	4,80	14,40
	Caixa LX	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	2,85	2,85
	Cabo para rede internet	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	30,00	M	1,40	42,00
	ARGAMASSA AC I, 20 Kg	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	18,00	SC.	7,90	142,20
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	m³	144,00	576,00
	Torneira para lavatório cromada	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	31,00	31,00
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50m BRANCO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	6,40	6,40
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	6,50	39,00
	Cabo para rede internet	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	M	1,40	14,00
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	40,00	UN	0,15	6,00
	AREIA MÉDIA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	m³	144,00	144,00
	BALÃO PULA-PULA FECHADO 5M x 5M	LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	28.983.926/0001-63	1,00	UN	333,33	333,33
	FUTEBOL NO TATAME OU NO SABÃO 6M LARG x 12M COMP	LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	28.983.926/0001-63	1,00	UN	980,00	980,00
	FUTEBOL INFLÁVEL 5M LARG x 10M COMP	LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	28.983.926/0001-63	1,00	UN	600,00	600,00
	GUERRA DE COTONETES 4M x 5M	LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	28.983.926/0001-63	1,00	UN	295,00	295,00
	FAIXA BORDADA	ILENI MARIA ROYER - ME.	72.124.050/0001-91	32,00	UN.	100,00	3.200,00
						Total Geral ---->	219.717,82